pada tahun 1897M/1314 H. Beliau juga dikenal dengan sebutan Abu
Abdul Mu’thi sebagai julukan nama dari satu-satunya anak laki-
lakinya yang meninggal ketika masih remaja. Syekh Nawawi adalah
anak dari pasangan Umar ibn ‘Arabi dan Ibu bernama Zubaedah.
Pada masa remajanya, Syekh Nawawi belajar kepada K. H. Sahal
(Banten) dan K.